

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 5go Lipca. Rok 1864.

№ 151.

23 Czerwca
5 Lipca

Rok 1864.

Wtorek.

Wschód Słońca g. 3 m. 47
Zachód „ „ 8 „ 21

Jutro, Śej Dominiki Panny Męczeń.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mając sobie przedstawione najpoddanniejsze adresa od mieszkańców katolików m. Piotrkowa, od mieszkańców ewangelików m. Bełchatowa, od włościan gminy Biała-szlachecka w Powiecie Piotrkowskim; od mieszkańców katolików m. Sierpca w Powiecie Mławskim; od starozakonnych gminy Pomiechowa w Peie Płockim; od włościan gminy Brudzenia, Winnicy i Chalina w Peie Lipnowskim; od mieszkańców katolików i starozakonnych m. Zwolenia w Peie Radomskim; od mieszkańców katolików m. Końskie w Peie Opoczyńskim; od starozakonnych m. Garwolina i Żelechowa w Peie Łukowskim, Najwyżej rozkazał raczył: wszystkim osobom, które adresa te podpisały, za wyrażone w nich uczucia wiernopoddane, oznajmić w Imieniu JEJGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, podziękowanie. (Dz: War:)

Kissingen, 28go Czerwca. Stan zdrowia ICH CESARSKICH MOŚCI jest zadawalniający i kuracja trwa w dalszym ciągu z powodzeniem, pomimo iż nastąpiło zimno. (Dz: W.)

Kissingen, 28go Czerwca. Onegdaj z rana bawiący tu Dostojni Goście, pomimo niepogody, znajdowali się w ogrodzie zakładu kąpielowego. Wczoraj z rana NAJJAŚNIEJSZY CESARZ ALEXANDER, oraz Król Bawarski i Wielki Xiążę Sasko-Wejmarski, odbyli z ogrodu zakładu kąpielowego długą przechadzkę. (D. W.)

Kissingen, 28go Czerwca. JEJGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIĄŻĘ Następca Tronu Rosyjskiego wyjedzie z Petersburga, jak powiadają, 30go Czerwca i uda się wprost do Kissingen. Zapewniają, że JEJGO CESARSKA WYSOKOŚĆ przepędzi jesień w Szwajcarii i że ze względu na swe zdrowie, mieszkać będzie przez zimę we Florencji. Wyjazd ztąd NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA ALEXANDRA wyznaczony jest na 12go Lipca. Onegdaj przybył tu z Karlsbadu P. Knorring, sprawujący interesa Rosyjskie przy Dworze Cesarsko-Austrjackim, i miał niezwłocznie posłuchanie u NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA ALEXANDRA, wczoraj zaś znajdował się u JEJGO CESARSKIEJ MOŚCI na obiedzie i miał udać się dziś napowrót do Wiednia. Przybył tu także dziś z rana Poseł Cesarsko Rosyjski przy Związku Szwajcarskim. — Kurjer Rosyjski wyjechał ztąd wczoraj wieczorem do Londynu. (Dz: W.)

W rozkazie z d. 20 Czerwca (2 Lipca) do Warszawskiej policji przez p. o. Ober-Policmajstra wydanym, czytamy dwa zarządzenia, które jako mające interesować ogół mieszkańców dosłownie, tu zamieszczamy: Doszło do mojej wiadomości, że niektórzy komisarze cyrkulowi uzasadniają się jakoby na rozporządzeniu w rozkazie Ner 128 zamieszczonem, od właścicieli domów i rządców wymagają, ażeby dla dopełnienia czynności meldunkowych i t. p. obowiązków sami osobiście do kancelarji cyrkulowych przybywali, wyma-

gania podobne niczem nie uzasadnione, a dla właścicieli i rządców zbyt uciążliwe bo bezpotrzebnie zajmowałyby im po kilka godzin, zatem polecam komisarzom wymagań przybywania z książkami meldunkowymi zaprzestać, a ograniczać się na przyjęciu przysłanych przez nich ludzi, pod warunkiem jednak, ażeby sami do xiąg zapisywali w razie tylko dostrzeżenia jakiej niezgodności lub niedokładności, osobistego przybycia właściciela lub rządcy dla objaśnienia mogą zażądać. — Przepisami wojennemi wzbronione jest dla osób cywilnych przechodzenie przez zabudowania, w których oddziały wojskowe się mieszczą, na tej zasadzie oraz w skutek odniesienia się dowódcy Warszawskiego dywizjonu żandarmów, polecam policji wykonawczej uprzedzić mieszkańców, że przejście przez koszary Mirowskie jest zabronione. (D. W.)

Dyrekcja Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, zawiadamia Właścicieli Obligacji 500-frankowych Towarzystwa, jakoteż posiadaczy Akcji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, że należytość za kupony procentowe Ner 8, od tychże Obligacji za 1sze półrocze 1864 r., oraz Akcje teje drogi w r. 1863 wylosowane, wypłacane będą w Kasie Głównej Dróg Żelaznych, codziennie wyjąwszy Niedzieli i Świąt od godz: 10ej zrana do 1ej po południu w ciągu miesiąca Lipca. Przytem Dyrekcja nadmienia, iż wypłata należytości za kupony dywidendowe od Akcji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej za rok 1863, nastąpi po odbytem ogólnem Zebraniu Akcjonaryuszów.

Wczoraj wyjechali z Warszawy: Małżonka Jenerał-Majora *Birchert*, oraz Wdowa po Jenerał-Majorze *Ortenberg*, do Wiednia.

Jutro o godzinie 9tej rano, w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo, jako w 15tą rocznicę, za spokój duszy ś. p. *Jakóba Goldryng*, Urzędnika Konsumcji M. S. Warszawy; na które, Wdowa i Syn, uprzejmie wiernych zapraszają. (50).

Jutro o godz: 9tej rano, w Kościele XX. *Karmelitów* na Lesznie, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Andrzeja Krauze*, b. Urzędnika Dyrekcji Ubezpieczeń; na które, pozostała po nim Żona, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. (69).

W dniu 4tym Czerwca r. b., opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, rozstał się z tym światem ś. p. *Józef Krzywański*, b. Obywatel Ziemi, przeżywszy lat 56, zamieszkały w mieście Olkuszu, gdzie zwłoki jego zostały złożone na wieczny spoczynek. W imieniu pozostałej w nieutulonym żalu Żony z Dziećmi, Córki w nieobecności Matki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego, na Nabożeństwo żałobne tu w Warszawie, jutro, o godzinie 10ej z rana, w Kościele XX. *Augustjanów*, za spokój jego duszy odbyć się mające. (Nr 81.)

Jadwiga Sawicka, zasnęła w BOGU dnia onegdajszego, przeżywszy rok i miesiąc 4ry. Wyprowadzenie zwłok tego Aniołka, nastąpi dnia jutrzejszego o godz. 5tej po południu, z domu Nro 1376 przy ulicy Marszałkowskiej, na cmentarz Powązkowski. (70).

W tutejszej Akademii Duchownej Rzymsko-Katolickiej, otrzymali stopnie Akademickie Xięża: Bartłomiej Zukowski z Dyecezji Augustowskiej; Władysław Fudatewski z Dyecezji Sandomierskiej; Roch Filochoński z Dyecezji Płockiej; oraz Stanisław Słowikowski z Archi-Dyecezji.

W Sobotę w zakładzie Sierot chłopców, na Nowym-Swiecie, w obec Opiekunów i Opiekunek, oraz Członków Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, tudzież delegowanego od Komisji Rządowej Wyznań i Oświecenia Publicznego odbył się roczny examen. Zakład ten liczący 62 chłopców w wyższym oddziale, a 25 w niższym, zostaje pod opieką P. Cieleckiego; Nauczycielem Religii jest Xiądz Prokurator Rutkowski, innych zaś przedmiotów dotąd był P. Durecki, Dozorczynią Pani Jaśkiewicz. Chłopczki czysto i porządnie ubrani śmiało i przytomnie odpowiadali na czynione im zapytania z Religii i Historji, czytali i pisali poprawnie, szybko rozwiązywali z pamięci i na tablicy arytmetyczne zadania, oraz deklamowali wiersze stosowne do ich wieku. Odpowiedzi ich przekonywały obecných o trafnym sposobie wykładu Nauczyciela, który umiał zastosować się do pojęć dziecinnych i nie obarczał ich pamięci niepotrzebnymi szczegółami lecz usiłował tylko wrazić w młodociane umysły ważniejsze fakta i główne zasady nauki. Przy wykładzie Historji nie pominięto Chronologii co do ważniejszych zdarzeń. Załoga wypadła, że P. Durecki zakład ten opuszcza i sam szkołę niższą otwiera w przyszłym miesiącu na ulicy Ogrodowej, niewątpliwie wszakże, że i następca jego pod kierunkiem szanownego Opiekuna, równie trafnie wykład swój zastosować zdoła. Obok nauki chłopcy uprawiają się i do rzemiosł, do których później są oddawani, widzieliśmy uszyte przez nich obuwie i odzienie, i znaleźliśmy je bardzo mocno i starannie odrobione. W wolnych od pracy godzinach chłopcy uprawiają się w ćwiczeniach gimnastycznych i onegdaj popisywali się z zręcznością. Rzemieślnicy w których wychowawcy zakładu są w terminie, bardzo z nich są zadowolnieni, dwóch zaś chłopczków wyszłych z zakładu, kosztem Towarzystwa uczęszczają do szkół publicznych i są celującami uczniami. Obecnie 6 wychowawców otrzymało nagrody w książkach: Margasiński Franciszek, który prócz tego dostał książeczkę Kassy Oszczędności, gdzie złożono dlań rs. 3. Bekwart Paweł, Ziabo Józef, Dubowski Grzegorz, Gryszkiewicz Marcelli, Babst Marjan, 10ciu uzyskało pochwały, a prócz tego otrzymali nagrody w narzędziach za krawiectwo: Uklejski Józef i Skonieczny Teodor, za szewctwo: Szeradyński Kazimierz i Szakulski Piotr.

Uzupełniając sprawozdanie nasze o popisach Instytutu Muzycznego, dodajemy, że jeden z fortepjanów użytych przy nich pochodził z znanej fabryki P. Antoniego Hofera przy ulicy Elektoralnej. Znawcy wielkie oddawali pochwały temu instrumentowi, który z wielką starannością cechującą wyroby tej fabryki, wykonany został.

Na Wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, przybyły obrazy: *Gersona*, *Madonna*, *Jabłonskiego*, *Dziecię*, *Sypniewskiego*, *Bitwa pod Puckiem*, *Ruskiwicz*, *Ruiny zamku w Liwie*, *Brandta*, „Hej tam na górze.” *Schouppego*, *Ruiny zamku w Ogrodzieńcu*.

Nr 27 *Tygodnika Mod*, wyszedł z druku i zawiera: *Faustyna*, dramat starożytny *Ludwika Bouilhet*; *Fogadanka*: *Mody*; *Rozmaitości*; *Opis ryciny*.

Nr 27 *Kmiotka*, wyszedł z druku i zawiera: *Opowiadanie pod dębem*. IV. O odkryciu Ameryki, (d. c.); *Święta GENOWEFA* Brabancka, (dokończenie); *Urszulkan Kochanowska*; *Tren XIII*.

Z powodu raptownego podrożenia cukru prawie o 8 gr: na funcie, otrzymaliśmy kilka zapytań o przyczynę tego podrożenia, a między niemi i list jednego z znanych Obywateli tutejszych P. A. W., który przypisuje wypadek ten zmowie przemysłowców i kapitalistów w lichwiarskim wyszkiwaniu fabrykantów nieposiadających dostatecznych funduszy na udzielanie zaliczeń na buraki. Niechcemy przypuszczać takiego postępowania dotkliwego nie tyle dla fabrykantów ile raczej dla ostatnich konsumentów, wołamy zatem wierzyć, iż zmniejszenie liczby cukrowni w Cesarstwie, a ztąd podwojone zażądania naszego cukru do prowincji zachodnich Cesarstwa, wyczerpały zasoby naszych fabryk i spowodowały chwilową drożyznę. Nie sądziemy także, aby obawy o plon tegoroczny buraków wkraju, w Rossji i w Niemczech mogły wpłynąć na to podrożenie, gdyż obawy te ze względu na stan powietrza sprzyjający roślinności, zdają się nieuzasadnione, wołamy zatem mniemać, iż drożyzna ta jest tylko chwilową, i że ceny cukru wrócą do normalnego stanu. Gdyby zaś inaczej być miało i czy to skutkiem spekulacji, czy wyz wzmiankowanych przewidywań nieurodzaju buraków, ceny cukru nadal pozostać lub jeszcze podnieść się miały, niewątpliwie, że ze względów dobra publicznego przy wzrastającej konkurencji cukru, który dziś stał się niemal jak sól artykułem pierwszej potrzeby, przedsięwzięteby zostały stosowne środki przeciw podobnej drożyznie, przez dozwoleńie wprowadzania zagranicznego cukru za zniżoną opłatę, i otwarcie tym sposobem wolnej konkurencji, tak koniecznej w przemyśle i handlu.

Tegoroczne lato będzie, o ile się zdaje obfite w grzyby; już rozmaite gatunki bedlek, licznie są dostarczane do Warszawy.

W zakładzie fotograficznym P. Bayera pod kierunkiem P. Klocha, przygotowano przesliczną grupę Artystów Malarzy i drzeworytników pracujących dla *Tygodnika Ilustrowanego*, podobna grupa literatów, współpracowników *Tygodnika* także będzie ułożoną.

Czytelnia Michała *Frühlinga*, przy ulicy Nowy-Swiat Nro 1249, nabywa całkowite Biblioteki Polskie, składające się z dzieł belletrystycznych i historycznych. Osoby więc mające takowe do zbycia, raczą się zgłosić do powyższej Czytelni. (29).

Od bezimiennego nadesłano 28 książeczek dla Towarzystwa Dobroczynności.

W ciągu r. 1862 w Cesarstwie Rosyjskiem, przesłano depesz telegraficznych prywatnych 646,362, za które opłacono rs. 1,334,725 i rządowych 68,218.

W Finlandji, dwie Damy mianowane zostały za-

wiadowcami ekspedycji pocztowych, będzie to pierwsze wystąpienie kobiet w służbie publicznej w Księstwie Finlandzkim.

Sprostowanie. — W wczorajszym numerze „Kurjera” na stronie 2ej, szpalcie 1ej w wierszu 4tym od dołu czytać należy „Tatarskich” zamiast „Lekarskich”.

Na posiedzeniu Izby handlowo-przemysłowej Krakowskiej, 30go z. m. odbytem, zostali obrani zgodnie z przepisami obowiązującego statutu na następne dwa lata, Prezesem Izby P. Wincenty Kirchmajer (po raz trzeci); Vice-Prezesem P. Ludwik Zieleniewski.

W nocy z 25go na 26ty z. m. spłonęło 30 domów w miasteczku Podkamieniu, w Powiecie Żalozieskim (Galicji).

W Poznaniu 1go b. m. zakończył życie Antoni Mizerski, powszechnie lubiany obywatel; 2go t. m. Joanna Wiśniewska; zaś w Wiesbaden, również t. m. zakończył życie Modest Ignacy, Sekretarz Sądu Apelacyjnego w Poznaniu.

Jarmark w Poznaniu na konie, zakończył się ześlizgiem Piatku i wypadł tego roku niepomyślnie. Bardzo mała liczba koni była wystawioną na sprzedaż.

W Prusach zamierzają wprowadzić marki na wzór pocztowych, do frankowania depesz telegraficznych. Marki te będą różnej ceny od 8 aż do 15 sgr. Tym sposobem przykleiwszy na depeszy ilość marek odpowiadającą należności za jej treść, posyła się ją wprost do biura telegraficznego.

W Stargardzie na Pomorzu pomiędzy papierami należącymi do spadku po jednym z tamecznych mieszkańców, znaleziono 23 rękopismów Mozarta: koncerta, symfonie a nawet melodramat.

W Ems tego lata wystawione będą dwie operetki Offenbacha. „Zołnierz Czarownik, oraz Joasia co płacze i Jaś co się śmieje”, Mistrz ten wykończy operę Buffa dla sceny Paryzkiej, a obok tego pracuje nad wielką Niemiecką operą.

Z Messyny donoszą, że dyrekcja włoskiej kolei żelaznych imienia „Wiktora Emanuela” zamierzyła połączyć Sycylię z stałym ładem za pomocą mostu, którego budowa ma się rozpocząć w najbliższym czasie.

„Union de l'Ouest” podaje, iż ostatniem dziełem Meyerbeera, miało być nabożeństwo Majowe, napisane do słów Emila Deschamps, oraz że trzy pozostałe po nim córki, wyznają religię Rzymsko-Katolicką.

W Rzymie 21go z. m. obchodzono rocznicę koronacji PIUSA IXgo. Dnia tego odbyło się uroczyste Nabożeństwo w Kaplicy Sytyńskiej, odprawione przez Kardynała Di Piëtro, w przytomności Ojca Świętego, Kardynałów, Patriarchów, Arcybiskupów, Biskupów obecnych w Rzymie, oraz wielu cudzoziemców. Po Nabożeństwie Papież przyszedł do Zakrystji, dokąd nikt z publiczności nie był przypuszczony, i tam w wyjącznem kole Duchowieństwa i Dworu przyjmował powinszowania Sgo Kolegium. W Watykanie, jako w dzień Sgo PIOTRA i PAWEŁA Papież celebrował.

W Anglii spodziewanym jest obecnie jeden z synów byłego Króla Lahory Moharajah, Duluf Sing. Xiążę ten Indyjski ma dochodu 45,000 f. s. (1,800,000 złp.) i przybywa nie tylko z licznym orszakiem sług, ale z sokolami, z którymi namiętnie polować lubi, i całą menażerją osobliwszych zwierząt.

Wiadomości Zagraniczne.

AUSTRIA. Wiedeń, 29go Czerwca. — Krąży wieść iż Xzę Luitpold Bawarski, przeznaczony jest na przyszłego zarządcę Księstw. — Podobno Austrjacy mają dokonać przejścia na wyspę Fijonję. — Konferencje celne uległy stagnacji z powodu przewrotu w kwestji celnej. — Xzę Augustenburgski, zaprojektował podobno bezpośrednio w Frankfurcie uznanie go, z zastrzeżeniem praw trzech osób. (Wien: Ztg.)

FRANCJA. Paryż, 29go Czer. — Dzisiejszy „Monitor” podaje szczegółowy opis przyjęcia Cesarza Meksykańskiego w Vera-Cruz. — Po wylądowaniu, Cesarz wydał proklamację. Jednocześnie z przyjazdem Cesarza do Meksyku, zaszedł świetny wypadek wojenny, to jest zupełna porażka Jenerała Doblado. — W Fontainebleau przywdziano żałobę z powodu zgonu Króla Wirtembergskiego. Xiążę Oranji, wnuk zmarłego, za otrzymaniem o tem wiadomości, opuścił natychmiast rezydencję Cesarską. Cesarzowa w żałobie otoczona wszystkimi zaproszonymi, przeprowadzała Xięcia do stacji kolei, w zastępstwie Cesarza, który przyjeżdżał na radzie ministerjalnej. — „Monitor wieczorny” na zasadzie listów z Rzymu datowanych 25 b. m. zapewnia, że stan zdrowia Papieża jest zadowolniający. Ojciec Śty okazuje się teraz często publicznie, i bierze udział w uroczystościach Kościelnych. Tenże dziennik twierdzi, że postępowanie Xięcia Kuzy znajduje uznanie pomiędzy ogółem ludności Xięstw Nadnaddunajskich. Mówią że Xiążę ten ma wkrótce przedsięwziąć podróż do Paryża i Londynu. — Neutralność Anglii w kwestji Duńskiej rozdrażniła prasę Paryzką, nawet półurzędową. — Minister Boudet przygotował dla Cesarza obszerny raport o rezultacie wyborów do radjeneralnych. — Wczoraj złożono Cesarzowi raport o kwestji kanału Suezkiego. Komissja Suezka proponuje, aby Rząd Egipski zapłacił kompanji kanałowej 84 miliony fr. — P. Drouyn de Lhuys, ma się udać do Wichy jednocześnie z Cesarzem. Rząd francuzki zamierza wysłać ku brzegom duńskim fregatę, dla obserwowania wypadków, podczas toczonej się tam wojny. — Coraz bardziej szerzy się pogłoska, że Francja stara się porozumieć z Anglią co do spraw Amerykańskich. Gabinet francuzki ma przekonanie, że Amerykanie północni zaraz po uskromieniu Południowców, rzucą się na Meksyk. — Xiążę Oldenburgski przesłał jak twierdzą, Cesarzowi memorjał, wyjaśniający jego prawa do sukcesji Xięstw Nadelbjańskich. (Ind: Bel.)

WŁOCHY. — Projekt wysłania wojsk włoskich do Tunisu, nie został zaniechany. To pewno przynajmniej, że zajmują się w Turynie umundurowaniem żołnierzy odpowiedniem tamecznemu klimatowi. Za wzór wzięto uniform Francuzów w Meksyku, a mianowicie: czapki podobne do kapeluszy słomianych z białej materji z szerokimi rondami i chustką okrywającą uszy i szyję. Wielu wychodźców z Tunisu, Suza i Sfax, przybyło już do Włoch. Uskarżają się oni na to, że Rząd który już od roku przeszło wiedział o zbliżającej się rewolucji nic nie przedsiębrał dla zapobieżenia jej. — Z Rzymu donoszą, że między innymi dziełami umieszczony został także na indexie romanów Wiktora Hugo „Nędznicy.” — Komissja Oficerów włoskich różnej broni ma

się udać do obozu Chalons, dla znajdowania się na tamiecznych manewrach. — Jenerał Lamarmora ma być wysłany z misją, podług jednych do Düppel i Fridericji, podług innych zaś do Paryża. (St. Anr.)

Ostatnie Wiadomości.

Telegram z Berlina z 2 b. m. zawiera następnę wiadomości: „N. Pr. Zeit.“ donosi, że Kapitanowi Schkopp udało się zasekwestrować flotyllę Duńską z 8u statków żaglowych i 14 łodzi złożoną, pod Mörswinde i zabezpieczyć ją w porcie. — Przez Parlamentarza oznajmiono, że Middelfahrt (na Fijonji) tymczasowo nie będzie ostrzeliwany. — W Kopenhadze wrażenie poniesionej klęski jest głębokie, a „Dagbladet“ objawia to w swych artykułach. — Do Berlina przywieziono 2go b. m. 1,400 jeńców duńskich, i natychmiast wyprawiono ich dalek do Nissy. — Kraży wieść, że okręt Duński „Rolf Krake“, został odcięty w ostatecznym krańcu portu Angustenburgskiego, gdzie się udał podczas walki, dla ostrzeliwania drogi lądowej do Hörup-Haff.

Duńczycy podają swą stratę na Alsen na 2,500 do 3,000 ludzi. Reszta wojsk Duńskich i zapasów wojennych 2go b. m. wieczór przewieziona została na Fijonję. Sprzymierzeni uwolnili z pomiędzy jeńców wielu Szleswigczyków. — W Sonderburgu przy częściowem opuszczeniu pola bitwy dnia 30go Czerwca spotkano 400 ochotników szwedzkich, którym niedawano par-donu.

Konferencje Konstantynopolańskie, po zatwierdzeniu reform zaprowadzonych w Xięztwach Naddunajskich przez Xięcia Kuze, mają się zająć organizacją Libanu. (Ind: Bel; — N. Pr: Ztg.)

DONIESIENIA.

Handel Win i Towarów Kolonialnych **Władysława Rudnickiego**, przy rogu ulic Senatorskiej i Krakowskiej-Przedmieścia Nr 457, wprost kolumny Zygmunta, od lat przeszło dziesięciu exystujący, na ulicy Królewską drugi dom od ulicy Krakowskiej-Przedmieścia Nr 412 b, do domu Wgo Bajera i Czarneckiego, w tych dniach przeniesionym zostanie, dzień otwarcia tegoż następnie ogłoszonym będzie. — Tamże są do zbycia **Rygały** wraz z Bufetowym **Stolem**, i **Beczkami**, do Handlu Korzennego urządzone. (Nr 60.)

Do Składu Kupca **Jana Gridina 2go** przy ulicy Nowy Świat, w domu Hr: Stadnickiego. Nadszedł świeży transport Towarów, jako to: **KAWIORU** prasowanego i świeżego; **BAŁYKU** i Białorybicy czyli **Lososia** wędzonego; Rybey, Szamajki, Kilki, Wyzika i Karuku; **KONFITUR** suchych i płynnych, **GROSZKU** zielonego, **BULJONU** Wotyńskiego, **SAGO**, **Manny**, **Musztardy** Sarepskiej; **MAKI** pszennej i kartoflanej, Siemienia kanarkowego, Obwarzanków i Sucharków do herbaty; **POMADY** ambre, Wody Kolońskiej z fabryki Musatowa, **LAKU** z fabryki Pligina, **SAMOWARÓW** w różnych gatunkach, **TAC** mosiężnych i miedzianych; **CUKIERNICZKI**; Noże stołowe, Pudełka do podróży czyli Pogreby; **Armiaki** letnie, sukienne i skórzane, **Kapelusze**, **Pasy** i **Rękawiczki** dla Ruskich Kuczerów, **CHOMONTA** platerowane z nałożonego srebra; **SIECI** do łowienia Ryb; **Glinka** do bielienia pasów, i **SZCZOTY** do rąchowania. (Nr 49.)



Z powodu zmiany pomieszkania są do sprzedania **MEBLE**, to jest: Stół, Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele, Stolik do kart, Szafa, jesionowe, i Sześć Krzesel mahoniowych, przy ulicy Leszno Nr 727/8, na pierwszym piętrze. (Nr 101.)



STOŁY TOALETOWE,

Stoły przed Kanapę

Szabowane, Mahoniowe, jakoteż i rozmaite inne roboty akuratanie i podług najnowszych fasonów odrobione, są po umiarkowanych cenach do nabycia u Stolarza przy Ulicy Leszno, pod Nrem 702. (Nr 46.)

Potrzebny jest **UCZEŃ** do Apteki *Teicherta* w Łęczycy. Wiadomość na miejscu. (26.)

Lokal Kawalerski,

Dwa POKOJE od frontu, na 3m piętrze, do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Podwał pod Nr 529. (Nr 98.)




Owiec 100, Skopów 150, rasy wys: pop., młodych, zdrowych, zdalnych do chowu, jest do zbycia, w Babicach obok Stacji Zabianka, na trakcie Lubelskim. (Nr 41.)



Przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście pod Nr 446, wprost XX. Bernardynów, są do sprzedania **RYGAŁY** Sklepu parterowego, za bardzo przystępną cenę. Rygały te pochodzące z fabryki jednego z najlepszych Majstrów Stolarskich, są jeszcze nowe, gdyż dopiero z końcem roku 1862 zrobione zostały.

Wiadomość u Właściciela domu, lub w przypadku u stróża tegoż domu. (Nr 48.)

Nagrody Rs. 4.



Uprasza się Osobę, która zatrzymuje u siebie **PSA Buldoga**, już nie młodego, koloru moragowatego, z znakiem białym na piersiach, a który widzianym był przed 20stu dniami, jak szedł za suką z tej rasy, Placem Sakiem ku Ogrodowi, prowadzona zapewne przez służącego, o wypuszczenie go lub danie wiadomości do Redakcji Kurjera. (Nr 3774.)

Dziś rano ciepła stopni 10, w południe ciepła stopni 10.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 5 c. 11. (Przybywa.)

Teatr Wielki. Dziś, *Halka*. — *Tańce*.

Dziś w ogrodzie przy ulicy Grzybów N^o 1103 lit: B **GRAC** będą **Ociemniali** z Instytutu tutejszego Głuchoniemych i Ociemniałych. (24.)

ŚLEDZIE POCZTOWE tego-rocznego połowu, od H. H. Holtermann, codzień nadchodzą do Handlu Win i Korzeni **Ant: Stępkowskiego**; których na sztuki, oraz 1/1 i 1/2 baryłki dostać można. (Nr 2457.)

Kurs Giełdy Warszawskiej. — D. 4 Lipca r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, dają rs. 87 k. 21; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 10 1/2; za akcje Głównego Tow: Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 119; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 74 k. 25; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg., po rs. 100 i 500, żądają rs. 85 kop: 50. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 k. 4 1/2, od listów zastaw: kop: 2.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 4 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 80 do rs. 5 kop: 47 1/2; żyta od rs. 2 k. 40 do rs. 2 k. 55; owsa rs. 1 k. 90.